
PORTARIA Nº. 29.969, DE 12 DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  convocação  dos  candidatos,  abaixo  relacionados,  para  ingresso
temporário no quadro de servidores públicos municipais, tendo em vista a expressa desistência, e
ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737 e
738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 29.892 DE 24 DE JUNHO DE 2021.
ATENDENTE DE EMEI, Padrão 4, Classe A, 30 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

87º CARINE INES ELSENBACH GOETTEMS 0400494 Ampla Concorrência

PORTARIA N.º 29.920 DE 02 DE JULHO DE 2021.
ATENDENTE DE EMEI, Padrão 4, Classe A, 30 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

95º MARINA BRUM DE MELO 0400434 Ampla Concorrência

96º JULIANA BRANDAO LIZARDI 0400705 Ampla Concorrência

SERVENTE, Padrão 2, Classe A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

29º DANIESI TRINDADE DA TRINDADE
ALVES*

0403309 Ampla Concorrência

31º OLIVER DA SILVEIRA FRANCO 0408290 Ampla Concorrência

34º LOIVA GOERCK 0403203 Ampla Concorrência

35º CIRINEU ANTONIO FERNANDES 0404039 Ampla Concorrência

36º LUCIANE CLAUSSEN 0403354 Ampla Concorrência

37º SILVANE FREITAS SILVA 0404562 Ampla Concorrência

42º ANA PAULA HECK 0400673 Ampla Concorrência

44º JOSIELE AIRES BARROS STUELP 0408053 Ampla Concorrência

50º JUSSARA LOPES DE MELLO 0408773 Ampla Concorrência

ELETRICISTA, Padrão 04, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

1º ADILSON RITEZEL 0404593 Ampla Concorrência



MOTORISTA, Padrão 05, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

2º EDSON METZ 0403741 Ampla Concorrência

OPERÁRIO, Padrão 02, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

7º EVANDRO DOS SANTOS 0409004 Pretos ou Pardos

28º DIOGO SANTOS DE OLIVEIRA 0406568 Ampla Concorrência

32º DIEGO DA CONCEIÇAO TEIXEIRA 0407131 Ampla Concorrência

PEDREIRO, Padrão 03, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

1º MARCELO RAFAEL JOST 0401473 Ampla Concorrência

TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO CIVIL – EDIFICAÇÕES, Padrão 08, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

1º LUCAS DE FREITAS CARDOSO 0401797 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 12 de julho de 2021.

   HELENA HERMANY
  Prefeita Municipal    

        EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

            Cumpra-se esta determinação.


